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VÆKSTMINISTEREN

11. marts 2014

Besvarelse af spørgsmål 186 alm. del stillet af Erhvervs-, Vækst- og 
Eksportudvalget den 11. februar 2014 efter ønske fra Kim Andersen
(V).

Spørgsmål:
I regeringens Vækstplan for vand, bio & miljøløsninger fra marts 2013 
fremgår det, at regeringen fortsat vil bidrage til at udvikle stærke grønne 
forskningsmiljøer. Ministeren bedes redegøre for, hvilke konkrete initia-
tiver regeringen har taget for at bidrage til at udvikle stærke grønne 
forskningsmiljøer ud over de 30 mio. kr. til strategisk forskning i miljø-
teknologi og de 80 mio. kr. til fødevareforskning, der var afsat i forsk-
ningsreserven i 2013. Ministeren bedes herunder redegøre for, hvilke 
specifikke initiativer regeringen forventer at tage for fortsat at bidrage til 
udviklingen af grønne forskningsmiljøer.

Svar:
Jeg har forelagt spørgsmålet for uddannelses- og forskningsministeren, 
der har oplyst følgende, som jeg i det hele kan henholde mig til:

”Der er på finansloven for 2014 afsat 65 mio. kr. til strategisk forskning i 
miljø, vand, husholdningsaffaldssortering og ressourcer til konkurrence-
dygtige teknologier og løsninger. Der er endvidere afsat 116 mio. kr. til 
forskning i bioressourcer og andre biologiske produkter, herunder pro-
duktionssystemer og processer i fødevareerhvervet.

For så vidt angår initiativer, som har til formål at øge den danske andel af 
EU´s forskningsbevillinger henvises der til svar på spørgsmål nr. 164.

Bevillinger til styrkelse af grønne forskningsmiljøer vil indgå i drøftel-
serne af de kommende års finanslove.

Regeringens mål med at afsætte midler til strategisk forskning er, at 
forskningen skal bidrage til løsning af væsentlige samfundsudfordringer 
og dermed skabe grundlag for vækst og velfærd. Midlerne til strategisk 
forskning udmøntes af Det Strategiske Forskningsråd, hvis opgaver over-
går til Danmarks Innovationsfond, når lov om Danmarks Innovationsfond 
er vedtaget og trådt i kraft. Dette forventes at ske pr. 1. april 2014.”
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